Prestação de Contas – TERMO DE FOMENTO Nº 015/2024. 
Organização: Organização da Sociedade Civil de Interesse Público de Proteção de Amimais 
Denominada de Focinhos Carentes. 
Data de assinatura: 25/10/2024 – Vigência: 30/10/2024 a 31/12/2024. 
Valor do termo: R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais). 
Referência: Parcela única. 

Constitui objeto do Termo de Fomento nº 015/2024, a contratação de Empresas Especializadas em 

Castração Animal visando a consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a 

transferência de recursos financeiros à Organização da Sociedade Civil (OSC), conforme especificações

[...]

O Ofício n° 02/2024, ao prestar contas em 23 de dezembro do corrente ano, informa que os recursos 

foram empregados no pagamento de serviços de terceiros – pessoa jurídica, dessa forma as despesas 

atendem ao objeto pactuado no plano de trabalho. 

O repasse financeiro no valor de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais), foi recebido pela Organização 

no dia 31 de outubro do corrente ano, que somado ao depósito de recursos próprios no valor de R$ 

254,00 (duzentos e cinquenta e quatro reais), totalizaram a importância de R$ 109.254,00 (cento e 

nove mil e duzentos e cinquenta e quatro reais), que foi utilizada em sua totalidade.   

Em suma, a Organização cumpriu todas as exigências contidas na Cláusula Oitava do Termo de 

Fomento, no que diz respeito a Prestação de Contas. 

Diante do exposto, entendo que está regular e em consonância com o estipulado no Termo de